
Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 2011 25ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011090500025

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
LUNDBECK BRASIL LTDA 1.00475-0
CLORIDRATO DE MEMANTINA
OUTROS PRODUTOS QUE ATUAM SOBRE O SISTEMA NER-
VOSO
EBIX 25351.215852/2002-11
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
5 MG/DOSE SOL OR CT FR VD AMB X 100 DOSES + BOMB
DOSAD
Não informado
1498 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA FORMA
FARMACÊUTICA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
5 MG/DOSE SOL OR CT FR VD AMB X 200 DOSES + BOMB
DOSAD
Não informado
1498 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA FORMA
FARMACÊUTICA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
MEIZLER BIOPHARMA S.A. 1.02361-9
PENICILAMINA
OUTROS PRODS NAO ENQUADRADOS EM CLASSE TERA-
PEUTICA ESPECIF
CUPRIMINE 25351.682981/2009-06 03/2015
COMERCIAL 1.2361.0073.001-8 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X100
Não informado
1434 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE
FABRICAÇÃO DO FÁRMACO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.973, DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir renovação de registro de medicamento, in-
clusão de local de fabricação do medicamento de liberação con-
vencional com prazo de análise e inclusão de novo acondicionamento,
conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA 1.00715-1
HIDROCLOROTIAZIDA + CAPTOPRIL
DIURETICOS ASSOC A OUTROS FARMACOS EXCL ANTI-HI-
P E RT E N S I V O S
DIUREZIN C 25351.333835/2005-15 03/2012
COMERCIAL 1.0715.0165.001-0 24 Meses
25 MG + 50 MG COMP CT ENV KRAFT POLIET X 30
DIUREZIN C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
HIDROCLOROTIAZIDA + CLORIDRATO DE AMILORIDA
ASSOCIACAO DE FARMACOS COM ACAO DIURETICA
DIUREZIN A 25351.333884/2005-40 05/2011
COMERCIAL 1.0715.0163.001-1 24 Meses
50 MG + 5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
DIUREZIN A
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 1.07817-7
L O R ATA D I N A

ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
LORALERG 25351.651362/2009-61 01/2016
COMERCIAL 1.7817.0052.001-1 36 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAST INC X 10
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0052.002-1 36 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAST INC X 20
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
TINIDAZOL
AMEBICIDAS, GIARDICIDAS E TRICOMONICIDAS
AMPLIUM 25351.651468/2009-30 10/2014
COMERCIAL 1.7817.0056.001-3 48 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
AMPLIUM
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0056.002-1 48 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
AMPLIUM
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURP 1.01039-1
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA
TRIMETOPRIMA EM ASSOCIACAO COM SULFAS
FURP-SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 25991.006357/81
09/2012
INSTITUCIONAL 1.1039.0066.001-6 24 Meses
40MG/ML + 8MG/ML SUS OR CX 50 FR VD AMB X 100 ML
(EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
INSTITUCIONAL 1.1039.0066.009-9 24 Meses
400MG + 80MG COM CX BL AL PLAS INC X 500 (EMB
HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA 1.02019-
9
SECNIDAZOL
A N T I PA R A S I TA R I O S
SECNITEC 25000.012822/97-98 11/2012
COMERCIAL 1.2019.0071.001-9 36 Meses
500 MG COM CT ENV AL X 4
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.002-7 36 Meses
500 MG COM CT 2 ENV AL X 4
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.003-5 36 Meses
30 MG/ML PO PREP EXTEMP CT FR PLAS OPC X 15 ML + CP
MED
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.004-3 36 Meses
30 MG/ML PO PREP EXTEMP CT FR PLAS OPC X 30 ML + CP
MED
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.005-1 24 Meses
500 MG COM CT BL AL X 4
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.006-1 24 Meses
500 MG COM CT 2 BL AL X 4
SECNITEC
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.007-8 36 Meses
1000 MG COM CT BL AL PLAS INC X 2
Não informado

142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.008-6 36 Meses
1000 MG COM CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.009-4 36 Meses
500 MG COM CT 50 BL AL X 4 ( EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.010-8 36 Meses
1 G COM CT 50 BL AL X 4 ( EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATÓRIO GLOBO LTDA 1.00535-8
PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENAMINA + CLORI-
DRATO DE FENILEFRINA
PRODUTO P.TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
ANAGRIPE 25000.015598/99-94 06/2010
COMERCIAL 1.0535.0103.001-4 24 Meses
100 MG + 2 MG + 2 MG/ML SOL OR GTS CT FR PLAS OPC X
20 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0535.0103.002-2 24 Meses
200 MG + 3 MG + 3 MG/5ML SOL OR CT FR VD AMB X 100
ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0535.0103.003-0 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0535.0103.004-9 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL CT BL AL PLAS INC X
100
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 1.02568-5
BENZOILMETRONIDAZOL
AMEBICIDAS, GIARDICIDAS E TRICOMONICIDAS
Referência - Flagyl 25351.141020/2007-65
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
40 MG/ML SUS OR CX 50 FR VD AMB X 80 ML + CP MED
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
40 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC X 80 ML + CP MED
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
PRODOTTI LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA. 1.00858-4
TEREBENTINA
R U B E FA C I E N T E S
NEVROL 25991.011408/80 08/2013
COMERCIAL 1.0858.0242.001-4 24 Meses
POM DERM CT BG PLAS OPC X 45 G
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
QUIRAL QUÍMICA DO BRASIL S/A 1.02000-1
D O C E TA X E L
ANTINEOPLASICO
Referência - Taxotere® 25000.011710/98-18 05/2013
ASSISTENCIA A SAUDE 1.2000.0012.001-2 15 Meses
40 MG/ML SOL INJ IV CX FR AMP INC X 2 ML + DIL AMP INC
X 6 ML
N E O TA X E L
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
ASSISTENCIA A SAUDE 1.2000.0012.002-0 12 Meses
40 MG/ML SOL INJ IV CX FR AMP INC X 0,5 ML + DIL AMP
INC X 1,5 ML
N E O TA X E L
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente



Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 2011 25ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011090500025

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
LUNDBECK BRASIL LTDA 1.00475-0
CLORIDRATO DE MEMANTINA
OUTROS PRODUTOS QUE ATUAM SOBRE O SISTEMA NER-
VOSO
EBIX 25351.215852/2002-11
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
5 MG/DOSE SOL OR CT FR VD AMB X 100 DOSES + BOMB
DOSAD
Não informado
1498 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA FORMA
FARMACÊUTICA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
5 MG/DOSE SOL OR CT FR VD AMB X 200 DOSES + BOMB
DOSAD
Não informado
1498 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA FORMA
FARMACÊUTICA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
MEIZLER BIOPHARMA S.A. 1.02361-9
PENICILAMINA
OUTROS PRODS NAO ENQUADRADOS EM CLASSE TERA-
PEUTICA ESPECIF
CUPRIMINE 25351.682981/2009-06 03/2015
COMERCIAL 1.2361.0073.001-8 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X100
Não informado
1434 MEDICAMENTO NOVO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE
FABRICAÇÃO DO FÁRMACO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.973, DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir renovação de registro de medicamento, in-
clusão de local de fabricação do medicamento de liberação con-
vencional com prazo de análise e inclusão de novo acondicionamento,
conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA 1.00715-1
HIDROCLOROTIAZIDA + CAPTOPRIL
DIURETICOS ASSOC A OUTROS FARMACOS EXCL ANTI-HI-
P E RT E N S I V O S
DIUREZIN C 25351.333835/2005-15 03/2012
COMERCIAL 1.0715.0165.001-0 24 Meses
25 MG + 50 MG COMP CT ENV KRAFT POLIET X 30
DIUREZIN C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
HIDROCLOROTIAZIDA + CLORIDRATO DE AMILORIDA
ASSOCIACAO DE FARMACOS COM ACAO DIURETICA
DIUREZIN A 25351.333884/2005-40 05/2011
COMERCIAL 1.0715.0163.001-1 24 Meses
50 MG + 5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
DIUREZIN A
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 1.07817-7
L O R ATA D I N A

ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
LORALERG 25351.651362/2009-61 01/2016
COMERCIAL 1.7817.0052.001-1 36 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAST INC X 10
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0052.002-1 36 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAST INC X 20
Não informado
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
TINIDAZOL
AMEBICIDAS, GIARDICIDAS E TRICOMONICIDAS
AMPLIUM 25351.651468/2009-30 10/2014
COMERCIAL 1.7817.0056.001-3 48 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
AMPLIUM
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0056.002-1 48 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
AMPLIUM
10251 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURP 1.01039-1
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA
TRIMETOPRIMA EM ASSOCIACAO COM SULFAS
FURP-SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 25991.006357/81
09/2012
INSTITUCIONAL 1.1039.0066.001-6 24 Meses
40MG/ML + 8MG/ML SUS OR CX 50 FR VD AMB X 100 ML
(EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
INSTITUCIONAL 1.1039.0066.009-9 24 Meses
400MG + 80MG COM CX BL AL PLAS INC X 500 (EMB
HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA 1.02019-
9
SECNIDAZOL
A N T I PA R A S I TA R I O S
SECNITEC 25000.012822/97-98 11/2012
COMERCIAL 1.2019.0071.001-9 36 Meses
500 MG COM CT ENV AL X 4
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.002-7 36 Meses
500 MG COM CT 2 ENV AL X 4
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.003-5 36 Meses
30 MG/ML PO PREP EXTEMP CT FR PLAS OPC X 15 ML + CP
MED
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.004-3 36 Meses
30 MG/ML PO PREP EXTEMP CT FR PLAS OPC X 30 ML + CP
MED
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.005-1 24 Meses
500 MG COM CT BL AL X 4
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.006-1 24 Meses
500 MG COM CT 2 BL AL X 4
SECNITEC
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.007-8 36 Meses
1000 MG COM CT BL AL PLAS INC X 2
Não informado

142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.008-6 36 Meses
1000 MG COM CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.009-4 36 Meses
500 MG COM CT 50 BL AL X 4 ( EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.2019.0071.010-8 36 Meses
1 G COM CT 50 BL AL X 4 ( EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATÓRIO GLOBO LTDA 1.00535-8
PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENAMINA + CLORI-
DRATO DE FENILEFRINA
PRODUTO P.TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
ANAGRIPE 25000.015598/99-94 06/2010
COMERCIAL 1.0535.0103.001-4 24 Meses
100 MG + 2 MG + 2 MG/ML SOL OR GTS CT FR PLAS OPC X
20 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0535.0103.002-2 24 Meses
200 MG + 3 MG + 3 MG/5ML SOL OR CT FR VD AMB X 100
ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0535.0103.003-0 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0535.0103.004-9 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL CT BL AL PLAS INC X
100
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 1.02568-5
BENZOILMETRONIDAZOL
AMEBICIDAS, GIARDICIDAS E TRICOMONICIDAS
Referência - Flagyl 25351.141020/2007-65
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
40 MG/ML SUS OR CX 50 FR VD AMB X 80 ML + CP MED
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
40 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC X 80 ML + CP MED
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
PRODOTTI LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA. 1.00858-4
TEREBENTINA
R U B E FA C I E N T E S
NEVROL 25991.011408/80 08/2013
COMERCIAL 1.0858.0242.001-4 24 Meses
POM DERM CT BG PLAS OPC X 45 G
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
QUIRAL QUÍMICA DO BRASIL S/A 1.02000-1
D O C E TA X E L
ANTINEOPLASICO
Referência - Taxotere® 25000.011710/98-18 05/2013
ASSISTENCIA A SAUDE 1.2000.0012.001-2 15 Meses
40 MG/ML SOL INJ IV CX FR AMP INC X 2 ML + DIL AMP INC
X 6 ML
N E O TA X E L
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
ASSISTENCIA A SAUDE 1.2000.0012.002-0 12 Meses
40 MG/ML SOL INJ IV CX FR AMP INC X 0,5 ML + DIL AMP
INC X 1,5 ML
N E O TA X E L
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente


	25_1.pdf
	25_2.pdf



